
            
 
Bäste medlem                                                 Skällentorp 8/5-2010 
  
  
Tiden går fort och nu är vi inne i normalt sett soliga och varma maj. Det enda som saknas nu 
är just solen och värmen. Grödorna har kommit i jorden under goda förhållanden så nu 
behöver vi regn och solsken! 
  
Utsädesleveranserna fungerade perfekt från leverantörerna i februari och mars men sedan 
brakade det ihop ordentligt. En del utsädespartier har spruckit i grobarheten och ny vara har 
varit svår att få fram. Det är framförallt havre, blandsäd, kravutsäde och gräsfröer som har 
blivit sena i leveranser. Eftersom vår förening har flera leverantörer har vi lyckats få fram 
vara till alla och allt utsäde är nu levererat. Men vi får nästan dagligen samtal från bönder runt 
om i landet som saknar utsäde. Vi är ledsna för att en del lantbrukare har fått sena leveranser 
men har tyvärr ej kunnat råda över situationen. 
  
Det är troligt att även grobarheten på höstutsädet kommer att medföra problem. Så det 
gäller för oss att jaga fatt i utsäde tidigt och för er medlemmar att beställa i god tid. 
  
Lantmännen har i ett öppet brev bett om ursäkt för sen leveranstid och lovar bättring. 
Inkörningsproblem med nya utsädesanläggningen samt stora leveranser av gödsel och utsäde 
under kort tid i kombination med sena beställningar sägs vara orsaken. 
  
Apropå Lantmännen så har i dagarna Lantmännen Lantbruks direktör Arne Rantzow fått 
sluta sin anställning med anledning av lantbruks dåliga resultat. Någon måste bära ansvaret 
och det är naturligt att Rantzow blir ansvarig.  
  
Lokalföreningarna har alltid haft en god relation till Arne Rantzow och vi i vår förening har 
känt att Rantzow alltid sett värdet i lokalföreningarna och att dessa är en stor tillgång för att 
behålla Lantmännes närhet till kunden. Detta visar sig också tydligt när de allra flesta 
lokalföreningarna växer sig allt större. 
  
Konjunkturen som verkade vara på väg uppåt har åter börjat svaja. De ekonomer som 
spådde att den ekonomiska krisen skulle ta form av ett W istället för ett V är kanske på väg att 
få rätt. Ekonomiska stimulanser som extremt låg ränta har lett till en ny överkonsumtion. 
Företagens resultat är osäkra. Många företag har dragit ned på produktionen, sålt ut lager och 
därmed minskat kostnader och förbättrat kassaflöde. Att förbättra kassaflödet har varit en 
nödvändighet för många företag då  bolagen fått svårt att finansiera verksamheten med hjälp 
av bankerna som nu i finanskrisen dragit åt svångremmen. 
  
Låga räntor har gett företagen en betydligt stärkt kassa och ett bättre resultat. Allteftersom 
orderingången ökar så ökar också behovet av större lager och lager kostar pengar framförallt 
om räntorna går upp. En räntehöjning kommer också att ge en betydlig försämring av 
resultaten för de företag som har mycket lån.  
  
I veckan som gick störtdök börserna och hela årets uppgång på börsen är nu utraderat. Det 
är framförallt Greklands urusla ekonomi som skapat rädsla inom finanssektorn. Greklands 
grannländer Portugal, Italien och Spanien ser också ut att ha stora ekonomiska problem. 
Tillsammans kallas de här fyra länderna PIGS efter första bokstaven i respektive land. De 
börjar göra skäl för namnet kan man nu konstatera! 
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Lägre tillväxt  och sämre fungerande kreditmarknad betyder lägre handel. Det slår mot 
exportberoende länder som Sverige. På den positiva sidan finns att en utdragen kris gör att 
Riksbanken sannolikt skjuter på räntehöjningar. När kronan nu faller dämpar det också fallet 
för exportindustrin som blir mer konkurrenskraftig. Men det är trist att vi kanske får en 
utdragen period av sämre tider.  
  
På spannmålsmarknaden har vi den senaste tiden sett stigande priser. Frågan är om 
prisstegringen kommer att vara bestående eller om det är ett tillfälligt köpryck i marknaden 
delvis pådrivet av spekulation. Den fysiska handeln är fortsatt avvaktande. Säljare önskar 
bättre pris och köpare inväntar ett säljtryck då behovet av likviditet och plats inför ny skörd 
närmar sig. Efterfrågan och utbud är fortfarande i balans i större delen av världen och 
eventuell missväxt förväntas täckas upp av större ingående lager. Det mest troliga är att vi 
den närmaste tiden kommer att få se en volatil marknad med spekulativa tillfälliga uppgångar 
som pressas tillbaka av fundamenta och eventuell fortsatt finanskris. 
  
Nåväl i föreningen har vi inte märkt av någon kris. Vi ser positivt på att föreningen hela tiden 
får nya medlemmar och nya kunder att handla med. Vi håller också ett stenhårt grepp om 
kostnaderna.  
  
Vår butik är nu en mycket aktiv butik. Fler och fler kunder söker sig till butiken och vi får 
mycket beröm för snabb och vänlig service. Många blir också positivt överraskade att det 
går att köpa det mesta genom oss. Detta stärker och gläder oss mycket! 
  
Den 25/5 kl 16-19 ordnar butiken grillkväll. Vi bjuder på korv med bröd och har man turen 

med sig kan man vinna en fin grill från Landman!  Vi säljer allt i butiken med 10% rabatt 

denna dag. Vi har 20% på hela Landmans sortiment! Representanter för svenska tele finns 
på plats med många fina erbjudanden på telefoner, abonnemang och bredband. Vi säljer en 
Samsung B2100, vatten och dammtålig, för 1275 kr. Mycket välkomna !! 
  
  
Med önskan om en solig och regnig maj! 
  
  
Kristina Gustafsson       0346/40460   0703443021 
  
  

Ps. ” Vi har bestämt oss för att inte vara med i lågkonjunkturen” 
 


